Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Ano I Paracambi, quinta-feira dia 16 de abril de 2020 Edição 047

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

    = DECRETO Nº 5.093, DE 15 DE ABRIL DE 2020=

“Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento”

A Prefeita Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com a Lei Municipal n.º 1.459/2019.

G A B I N E T E  D A  P R E F E I T A

= DECRETA =

Art. 1º- Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente
no valor de R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais) para atender as
necessidades da Guarda Municipal, com fulcro no art. 41, inciso I, art. 42 c/c
art. 43, parágrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, na forma do ANEXO.

Parágrafo Único – O presente crédito adicional suplementar por este decreto
está autorizado no art. 42 da Lei 4.320/64, no artigo 13 e 17 da Lei 1459/19 de
23/12/2019 – Lei Orçamentária Anual – LOA, processo administrativo nº
1020/2020.

Art.3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação

Art. 2º- O crédito de que trata o artigo anterior será compensado com
cancelamento no vigente orçamento de parte da dotação orçamentária da
Guarda Municipal, Secretaria Municipal de Planejamento, Secretaria
Municipal de Administração e Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Públicos, conforme ANEXO que integra o presente Decreto.

ANEXO

“Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento”

A Prefeita Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com a Lei Municipal n.º 1.459/2019.

Fonte:  084   Rec. Impostos e Transf. de Impostos

Gabinete da Prefeita, 15 de abril de 2020.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

  = DECRETO Nº 5.094, DE 15 DE ABRIL DE 2020=

= DECRETA =

Art. 1º- Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente
no valor de R$ 69.466,00 (sessenta e nove mil, quatrocentos e sessenta e
seis reais) para atender as necessidades da SECRETARIA DE TRÂNSITO E

TRANSPORTE MUNICIPAL, com fulcro no art. 41, inciso I, art. 42 c/c art. 43,
parágrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, na forma do ANEXO.

Art. 2º- O crédito de que trata o artigo anterior será compensado com
cancelamento no vigente orçamento de parte da dotação orçamentária da
SECRETARIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTE MUNICIPAL, conforme ANEXO
que integra o presente Decreto.

Parágrafo Único – O presente crédito adicional suplementar por este decreto
está autorizado no art. 42 da Lei 4.320/64, no artigo 13 e 17 da Lei 1459/19 de
23/12/2019 – Lei Orçamentária Anual – LOA, processo administrativo nº
1956/2020.

Art.3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação

ANEXO

Fonte:  084   Rec. Impostos e Transf. de Impostos

Gabinete da Prefeita, 15 de abril de 2020.

             100   Rec. Próprio

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

   = PORTARIA Nº 131/2020 =

A Prefeita Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais,

Art. 1º TORNAR Público a permuta entre os Servidores GABRIEL NOGUEIRA
DE SOUZA BARBOSA, Matricula 36/12540, Professor II do Município de
Paracambi, com a servidora JANAINA LIMA DA COSTA CANDIDO TEIXEIRA,
Matrícula 10/047434, Professor II do Município de Belford Roxo, concedida
através Ofício Nº 055/2020, para exercerem suas atividades no ano letivo de
2020, conforme Processo nº 619/2020.

     Afixe-se e Publique-se

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

= R E S O L V E =

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquarta-feira, 16 de abril de 2020 Edição 047 - Página 02

Gabinete da Prefeita, 15 de abril de 2020.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

Depto. CPL – Paracambi – RJ - Rua Juiz Emilio Carmo,50 - Centro-
Informações pelo Tel. (021) 2683-9100 - email

compraspmpparacambi@gmail.com

S E C R E T A R I A S

Comunicamos que está suspenso o Pregão Presencial-SRP nº
003/CPL/2020 com abertura em 16/04/2020 às 11h, objetivo: REGISTRO DE
PREÇOS PARA  EXECUTAR SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA (COM
IDENTIFICAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISPOSITIVOS) NAS
VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PARACAMBI/RJ, COM
INTUITO DE ATENDER AO TCERJ.  A nova data da Sessão Pública será
marcada e informada através dos mesmos meios de divulgação utilizados
anteriormente.

AVISO DE SUSPENSÃO

Pregoeira
VANIA ABBES DE ALMEIDA

Paracambi, 15 de  Abril de 2020

	1: Página 1
	2: Página 2

		2020-04-16T11:59:02-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102